
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 20 grudnia 2017 r.

Poz. 2377

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA ŚRODOWISKA1)

z dnia 13 grudnia 2017 r.

w sprawie funkcjonowania Bazy danych o produktach i opakowaniach oraz o gospodarce odpadami

Na podstawie art. 84 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2016 r. poz. 1987 i 1954 oraz z 2017 r. 
poz. 785, 1566 i 2056) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa:

1) 	 adres strony internetowej rejestru, o którym mowa w art. 49 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach, zwa-
nego dalej „rejestrem”, umożliwiającej dostęp do indywidualnego konta w Bazie danych o produktach i opakowa-
niach oraz o gospodarce odpadami, zwanej dalej „BDO”;

2) 	 zakres uprawnień dla poszczególnych użytkowników, o  których mowa w  art.  83 ust.  1 ustawy z  dnia 14 grudnia 
2012 r. o odpadach.

§ 2. Określa się następujący adres strony internetowej rejestru umożliwiającej dostęp do indywidualnego konta w BDO: 
www.bdo.mos.gov.pl.

§ 3. Zakres uprawnień dla poszczególnych użytkowników, o których mowa w art. 83 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 
2012 r. o odpadach, określa załącznik do rozporządzenia.

§ 4. Przepisy rozporządzenia stosuje się od dnia utworzenia BDO.

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2018 r.

Minister Środowiska: J. Szyszko

1) 	 Minister Środowiska kieruje działem administracji rządowej – środowisko, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa 
Rady Ministrów z dnia 13 grudnia 2017 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Środowiska (Dz. U. poz. 2323).



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 2377

﻿

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

L
p.

 
U

ży
tk

ow
ni

k 

Za
kr

es
 

up
ra

w
ni

eń
 

do
 

in
fo

rm
ac

ji1)
 

D
os

tę
pn

e 
in

fo
rm

ac
je

2)
 

R
od

za
j o

gr
an

ic
ze

ni
a3)

 

M
oż

liw
oś

ć 
pr

ze
gl

ąd
an

ia
 

in
fo

rm
ac

ji 
i g

en
er

ow
an

ia
 

ra
po

rt
ów

 

M
oż

liw
oś

ć 
ed

yc
ji 

i w
pr

ow
ad

za
ni

a 
zm

ia
n 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 

1 
 

m
in

is
te

r w
ła

śc
iw

y 
do

 sp
ra

w
 śr

od
ow

is
ka

  
pe

łn
y 

- a
rt

 4
9 

us
t 

7 
us

ta
w

y 
- a

rt
 7

9 
us

t 
2 

i 4
 u

st
aw

y 
br

ak
 

ta
k 

ta
k 

2 
 

ad
m

in
is

tra
to

r B
D

O
, j

eż
el

i n
ie

 je
st

 n
im

 m
in

ist
er

 w
ła

śc
iw

y 
do

 
sp

ra
w

 śr
od

ow
is

ka
  

pe
łn

y 
- a

rt
 4

9 
us

t 
7 

us
ta

w
y 

- a
rt

 7
9 

us
t 

2 
i 4

 u
st

aw
y 

br
ak

 
ta

k 
ta

k 

3 
 

m
in

is
te

r w
ła

śc
iw

y 
do

 sp
ra

w
 g

os
po

da
rk

i 
og

ra
ni

cz
on

y 
- a

rt
 7

9 
us

t 
2 

pk
t 1

–1
0,

 1
3–

16
 u

sta
w

y 
- a

rt
 4

9 
us

t 
7 

us
ta

w
y 

 
- a

rt
 7

9 
us

t 
2 

pk
t 1

1 
i u

st
 4

 u
sta

w
y 

 
ta

k 
 

ni
e 

4 
 

m
in

is
te

r w
ła

śc
iw

y 
do

 sp
ra

w
 ro

ln
ic

tw
a 

og
ra

ni
cz

on
y 

- a
rt

 7
9 

us
t 

2 
pk

t 1
, 4

 li
t 

a,
 p

kt
 5

–1
0,

 1
3,

 1
4 

us
ta

w
y 

- a
rt

 4
9 

us
t 

7 
us

ta
w

y 
 

- a
rt

 7
9 

us
t 

2 
pk

t 2
, 3

, 4
 li

t 
b–

d,
 p

kt
 1

1,
 1

5,
 1

6 
i u

st
 4

 u
sta

w
y 

ta
k 

 
ni

e 

5 
 

m
in

is
te

r w
ła

śc
iw

y 
do

 sp
ra

w
 tr

an
sp

or
tu

 
og

ra
ni

cz
on

y 
- a

rt
 7

9 
us

t 
2 

pk
t 2

, 3
, 4

 li
t 

a 
i b

, p
kt

 1
0 

us
ta

w
y 

- a
rt

 4
9 

us
t 

7 
us

ta
w

y 
 

- a
rt

 7
9 

us
t 

2 
pk

t 1
, 4

 li
t 

c 
i d

, p
kt

 5
–9

, 1
1,

 1
3–

16
 i 

us
t 

4 
us

ta
w

y 
 

ta
k 

 
ni

e 

6 
 

m
in

is
te

r w
ła

śc
iw

y 
do

 sp
ra

w
 z

dr
ow

ia
 

og
ra

ni
cz

on
y 

- a
rt

 7
9 

us
t 

2 
pk

t 3
–5

, 7
–1

0,
 1

3,
 1

4 
us

ta
w

y 
- a

rt
 4

9 
us

t 
7 

us
ta

w
y 

 
- a

rt
 7

9 
us

t 
2 

pk
t 1

, 2
, 6

, 1
1,

 1
5,

 1
6 

i u
st

 4
 u

st
aw

y 
 

ta
k 

 
ni

e 

7 
 

m
in

is
te

r w
ła

śc
iw

y 
do

 sp
ra

w
 ż

eg
lu

gi
 śr

ód
lą

do
w

ej
 

og
ra

ni
cz

on
y 

- a
rt

 7
9 

us
t 

2 
pk

t 5
–7

 u
sta

w
y 

- a
rt

 4
9 

us
t 

7 
us

ta
w

y 
- a

rt
 7

9 
us

t 
2 

pk
t 1

–4
, 8

–1
1,

 1
3–

16
 u

st
aw

y 
ta

k 
ni

e 

8 
 

G
en

er
al

ny
 D

yr
ek

to
r O

ch
ro

ny
 Ś

ro
do

w
is

ka
 

og
ra

ni
cz

on
y 

- a
rt

 7
9 

us
t 

2 
us

ta
w

y 
- a

rt
 4

9 
us

t 
7 

us
ta

w
y 

 
- a

rt
 7

9 
us

t 
4 

us
ta

w
y 

 
ta

k 
 

ni
e 

9 
 

re
gi

on
al

ni
 d

yr
ek

to
rz

y 
oc

hr
on

y 
śr

od
ow

is
ka

 
og

ra
ni

cz
on

y 
- a

rt
 7

9 
us

t 
2 

us
ta

w
y 

  w
 z

ak
re

si
e 

in
fo

rm
ac

ji 
do

ty
cz

ąc
yc

h 
da

ne
go

 w
oj

ew
ód

zt
w

a 
- a

rt
 4

9 
us

t 
7 

us
ta

w
y 

 
- a

rt
 7

9 
us

t 
4 

us
ta

w
y 

 
ta

k 
 

ni
e 

10
  

Pr
ez

es
 G

łó
w

ne
go

 U
rz

ęd
u 

St
at

ys
ty

cz
ne

go
 

og
ra

ni
cz

on
y 

- a
rt

 7
9 

us
t 

2 
i 4

 u
st

aw
y 

- a
rt

 4
9 

us
t 

7 
us

ta
w

y 
 

ta
k 

 
ni

e 

11
  

dy
re

kt
or

zy
 u

rz
ęd

ów
 st

at
ys

ty
cz

ny
ch

 
og

ra
ni

cz
on

y 
- a

rt
 7

9 
us

t 
2 

i 4
 u

st
aw

y 
 

- a
rt

 4
9 

us
t 

7 
us

ta
w

y 
 

ta
k 

 
ni

e 

12
  

Pa
ńs

tw
ow

e 
G

os
po

da
rs

tw
o 

W
od

ne
 W

od
y 

Po
lsk

ie
 

og
ra

ni
cz

on
y 

- a
rt

 7
9 

us
t 

2 
pk

t 5
, 7

–9
, 1

3,
 1

4 
us

ta
w

y 
 

- a
rt

 4
9 

us
t 

7 
us

ta
w

y 
 

- a
rt

 7
9 

us
t 

2 
pk

t 1
–4

, 6
, 1

0,
 1

1,
 1

5,
 1

6 
i u

st
 4

 u
sta

w
y 

 
ta

k 
 

ni
e 

13
  

N
ar

od
ow

y 
Fu

nd
us

z 
O

ch
ro

ny
 Ś

ro
do

w
is

ka
 i 

G
os

po
da

rk
i 

W
od

ne
j 

og
ra

ni
cz

on
y 

- a
rt

 7
9 

us
t 

2 
us

ta
w

y 
 

- a
rt

 4
9 

us
t 

7 
us

ta
w

y 
 

- a
rt

 7
9 

us
t 

4 
us

ta
w

y 
 

ta
k 

 
ni

e 

14
  

w
oj

ew
ód

zk
ie

 fu
nd

us
ze

 o
ch

ro
ny

 śr
od

ow
is

ka
 i 

go
sp

od
ar

ki
 

w
od

ne
j 

og
ra

ni
cz

on
y 

- a
rt

 7
9 

us
t 

2 
us

ta
w

y 
 

  w
 z

ak
re

si
e 

in
fo

rm
ac

ji 
do

ty
cz

ąc
yc

h 
da

ne
go

 w
oj

ew
ód

zt
w

a 
- a

rt
 4

9 
us

t 
7 

us
ta

w
y 

 
- a

rt
 7

9 
us

t 
4 

us
ta

w
y 

 
ta

k 
ni

e 

Za
łą
cz
ni
k 
do
 ro
zp
or
zą
dz
en
ia
 M
in
is
tra
 Ś
ro
do
w
is
ka
 

z 
dn

ia
 1

3 
gr

ud
ni

a 
20

17
 r.

 (p
oz

. 2
37

7)

ZA
K
RE

S 
U
PR

A
W
N
IE
Ń
 D
LA

 P
O
SZ

CZ
EG

Ó
LN

Y
C
H
 U
ŻY

TK
O
W
N
IK
Ó
W
, O

 K
TÓ

RY
CH

 M
O
W
A
 W

 A
RT

. 8
3 
U
ST

. 1
 U
ST

A
W
Y
 Z
 D
N
IA
 1
4 
G
RU

D
N
IA
 2
01
2 
R.
 O
 O
D
PA

D
A
C
H



Dziennik Ustaw	 – 3 – 	 Poz. 2377

﻿
 

 

 

 

15
  

G
łó

w
ny

 G
eo

de
ta

 K
ra

ju
 

og
ra

ni
cz

on
y 

- a
rt

 7
9 

us
t 

2 
pk

t 5
–9

, 1
3,

 1
4 

us
ta

w
y 

 
- a

rt
 4

9 
us

t 
7 

us
ta

w
y 

- a
rt

 7
9 

us
t 

2 
pk

t 1
–4

, 1
0,

 1
1,

 1
5,

 1
6 

i u
st

 4
 u

st
aw

y 
 

ta
k 

 
ni

e 

16
  

m
ar

sz
ał

ek
 w

oj
ew

ód
zt

w
a 

og
ra

ni
cz

on
y 

- a
rt

 4
9 

us
t 

7 
us

ta
w

y 
 

br
ak

 
ta

k 
 

ta
k4)

 
- a

rt
 7

9 
us

t 
2 

i 4
 u

st
aw

y 
 

17
  

w
oj

ew
od

a 
og

ra
ni

cz
on

y 
- a

rt
 7

9 
us

t 
2 

us
ta

w
y 

 
  w

 z
ak

re
si

e 
in

fo
rm

ac
ji 

do
ty

cz
ąc

yc
h 

da
ne

go
 w

oj
ew

ód
zt

w
a 

- a
rt

 4
9 

us
t 

7 
us

ta
w

y 
- a

rt
 7

9 
us

t 
4 

us
ta

w
y 

ta
k 

 
ni

e 

18
  

st
ar

os
ta

 
og

ra
ni

cz
on

y 
- a

rt
 7

9 
us

t 
2 

us
ta

w
y 

  w
 z

ak
re

si
e 

in
fo

rm
ac

ji 
do

ty
cz

ąc
yc

h 
da

ne
go

 p
ow

ia
tu

 
- a

rt
 4

9 
us

t 
7 

us
ta

w
y 

- a
rt

 7
9 

us
t 

4 
us

ta
w

y 
ta

k 
 

ni
e 

19
  

w
ój

t, 
bu

rm
is

trz
, p

re
zy

de
nt

 m
ia

st
a 

og
ra

ni
cz

on
y 

- a
rt

 7
9 

us
t 

2 
us

ta
w

y 
 

- a
rt

 4
9 

us
t 

7 
us

ta
w

y 
- a

rt
 7

9 
us

t 
4 

us
ta

w
y 

ta
k 

 
ni

e 

20
  

or
ga

ny
 in

sp
ek

cj
i O

ch
ro

ny
 Ś

ro
do

w
is

ka
 

og
ra

ni
cz

on
y 

- a
rt

 4
9 

us
t 

7 
us

ta
w

y 
 

- a
rt

 7
9 

us
t 

2 
i 4

 u
st

aw
y 

br
ak

 
ta

k 
 

ni
e 

21
  

or
ga

ny
 P

ań
st

w
ow

ej
 In

sp
ek

cj
i S

an
ita

rn
ej

 
og

ra
ni

cz
on

y 
- a

rt
 7

9 
us

t 
2 

pk
t 5

–9
, 1

3–
16

 u
st

aw
y 

- a
rt

 4
9 

us
t 

7 
us

ta
w

y 
- a

rt
 7

9 
us

t 
2 

pk
t 1

–4
, 1

0,
 1

1 
i u

st
 4

 u
st

aw
y 

 
ta

k 
 

ni
e 

22
  

za
rz

ąd
 z

w
ią

zk
u 

m
ię

dz
yg

m
in

ne
go

 u
tw

or
zo

ne
go

 w
 c

el
u 

re
al

iz
ac

ji 
za

da
ń 

z 
za

kr
es

u 
go

sp
od

ar
ki

 o
dp

ad
am

i k
om

un
al

ny
m

i  
og

ra
ni

cz
on

y 
- a

rt
 7

9 
us

t 
2 

us
ta

w
y 

- a
rt

 4
9 

us
t 

7 
us

ta
w

y 
- a

rt
 7

9 
us

t 
2 

pk
t 1

–4
, 1

0,
 1

1 
i u

st
 4

 u
st

aw
y 

ta
k 

 
ni

e 

 U
w

ag
a:

  
Ile

kr
oć

 w
 ta

be
li 

je
st

 m
ow

a 
o 

us
ta

w
ie

 –
 ro

zu
m

ie
 si

ę 
pr

ze
z 

to
 u

st
aw

ę 
z 

dn
ia

 1
4 

gr
ud

ni
a 

20
12

 r
 o

 o
dp

ad
ac

h 
(D

z
 U

 z
 2

01
6 

r 
po

z
 1

98
7,

 z
 p

óź
n

 z
m

) 
 O

bj
aś

ni
en

ia
: 

1)
 

Za
kr

es
 u

pr
aw

ni
eń

 o
be

jm
uj

e:
  

1)
 z

ak
re

s p
eł

ny
 –

 o
zn

ac
za

ją
cy

 d
os

tę
p 

do
 w

sz
ys

tk
ic

h 
in

fo
rm

ac
ji 

gr
om

ad
zo

ny
ch

 w
 B

D
O

, w
ra

z 
z 

m
oż

liw
oś

ci
ą 

w
pr

ow
ad

za
ni

a 
zm

ia
n 

i e
dy

cj
i t

yc
h 

in
fo

rm
ac

ji;
 

2)
 z

ak
re

s 
og

ra
ni

cz
on

y 
– 

oz
na

cz
aj

ąc
y 

ni
ep

eł
ny

 d
os

tę
p,

 w
 z

al
eż

no
śc

i 
od

 u
ży

tk
ow

ni
ka

, d
o 

in
fo

rm
ac

ji 
gr

om
ad

zo
ny

ch
 w

 B
D

O
, w

ra
z 

z 
cz

ęś
ci

ow
ym

 l
ub

 c
ał

ko
w

ity
m

 b
ra

ki
em

 m
oż

liw
oś

ci
 w

pr
ow

ad
za

ni
a 

zm
ia

n 
i e

dy
cj

i t
yc

h 
in

fo
rm

ac
ji

 
2)
 

In
fo

rm
ac

je
 o

kr
eś

lo
ne

 w
 o

dp
ow

ie
dn

ic
h 

pr
ze

pi
sa

ch
 u

st
aw

y
 

3)
 

In
fo

rm
ac

je
, k

tó
re

 n
ie

 b
ęd

ą 
ud

os
tę

pn
io

ne
 d

an
em

u 
uż

yt
ko

w
ni

ko
w

i 
4)
 

W
 z

ak
re

si
e 

in
fo

rm
ac

ji 
do

ty
cz

ąc
yc

h 
da

ne
go

 w
oj

ew
ód

zt
w

a
 

  




